关于控股股东、实际控制人及其控制的企业认购的存托凭证自上市之日起 36个月内不得转让的规定。

公司本次发行的 GDR于 2023年 4月 26日（瑞士时间）兑回限制期届满。兑回限制期届满的 GDR数量为 39,794,000
份，对应公司 A股股票 397,940,000股。兑回限制期届满后，公司 GDR数量将因 GDR兑回而减少，同时 GDR兑回将导致

存托人 Citibank, National Association作为名义持有人持有的公司 A股股票数量根据 GDR注销指令相应减少并进入境内市场

流通交易。

截至报告期末，公司 GDR存托人 Citibank, National Association作为名义持有人持有的公司 A股股票数量 277,000,000
股，占中国证监会核准的公司实际发行 GDR所对应的基础 A股股票数量 69.61%。

重大事项临时报告披露网站相关查询

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

GDR 发行及存续

期情况

2022年 12月 29日

巨潮资讯网，《关于发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市交易的公告》（公告编

号：2022-157）、《关于控股股东及其一致行动人增持股份的公告》（公告编

号：2022-159）等

2023年 04月 19日 巨潮资讯网，《关于 GDR兑回限制期即将届满的公告》（公告编号：2023-046）

2023年 04月 21日 巨潮资讯网，《关于 GDR可兑回的第一次提示性公告》（公告编号：2023-051）

2023年 04月 22日 巨潮资讯网，《关于 GDR可兑回的第二次提示性公告》（公告编号：2023-052）

2023年 04月 25日 巨潮资讯网，《关于 GDR可兑回的第三次提示性公告》（公告编号：2023-053）

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司国望高科增资扩股并引入农银金融资产投资有限公司、中银金融资产投资有限公司，其中农银金融资产投

资有限公司以现金方式增资国望高科 10亿元、中银金融资产投资有限公司以现金方式增资国望高科 5亿元。上述交易事项

已经公司 2024年 11月 11日召开的第九届董事会第二十二次会议审议通过，详见公司于 2024年 11月 12日披露的《关于

子公司江苏国望高科纤维有限公司增资扩股的公告》（公告编号：2024-071）。截至 2024年 12月 31日，国望高科、斯尔

邦石化合计已增资扩股 48亿元；截至 2024年年度报告披露日，相关工商变更手续均已办理完毕。

江苏东方盛虹股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,114,202,898 16.85% 1,114,202,898 16.85%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,114,202,898 16.85% 1,114,202,898 16.85%

其中：境内法人持

股
1,111,528,326 16.81% 1,111,528,326 16.81%

境内自然人持股 2,674,572 0.04% 2,674,572 0.04%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 5,497,010,780 83.15% 8,029 8,029 5,497,018,809 83.15%

1、人民币普通股 5,497,010,780 83.15% 8,029 8,029 5,497,018,809 83.15%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 6,611,213,678 100.00% 8,029 8,029 6,611,221,707 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2021年 3月 22日，公司公开发行可转换公司债券（债券简称“盛虹转债”，债券代码“127030”），并于 2021年 4月 21
日起在深圳证券交易所挂牌交易，期限 6年。“盛虹转债”自 2021年 9月 27日起可转换为本公司股份。报告期内，因部分

“盛虹转债”转换为公司 A股普通股股票，公司总股本增加 8,029股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

因公司可转债转股影响，本期新增股份 8,029股，全面摊薄后 2024年基本每股收益-0.35元/股，归属于上市公司股东

的每股净资产 5.15元/股。

江苏东方盛虹股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数

本期增

加限售

股数

本期解

除限售

股数

期末限售股数 限售原因
解除限售日

期

盛虹石化集团

有限公司
1,052,404,479 0 0 1,052,404,479

2022年 1月发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金之非公

开增发新股

股份已于

2025年 1月
27日上市流

通
连云港博虹实

业有限公司
59,123,847 0 0 59,123,847

2022年 1月发行股份及支付现金